
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445 Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

Empresa vencedora: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
CNPJ: 49.324.221/0008-80
ITEM: 01
Valor total: R$ 97.800,00
Empresa vencedora: POLYMEDH.LTDA
CNPJ: 63.848.345/0001-10
ITENS: 20, 26, 32
Valor total: R$ 14.538,00
Informamos que os itens 5, 6, 8, 10, 11, 14, 16, 19, 21, 24, 28, 29 e 33 
foram DESERTOS, e os itens 12 e 18 foram FRACASSADOS e não serão 
adquiridos neste certame.
RODRIGO FERNANDO RODRIGUES WANZELLER
Pregoeiro / NPEL/ FSCMPA

Protocolo: 953157

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 21/06/2023
OBJETO: Fonte de Recurso 02600312049-009679 e 01600312049-009679.
PAE 2022/1093391 - Proc. Original: 2022/272458
CONTRATO nº 203/2022 - PE SRP 026/2022/FSCMPA
CONTRATADA: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 05.106.015/0001-52
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 953025

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE 000838
Valor: R$72.000
Data: 14/06/2023
OBJETO:  MATERIAL  DE  CONSUMO-MODO  TRADICIONAL–URGÊNCIA
-KIT DE DERIVAÇÃO VENTRICULAR EXTERNA ADULTO, PAE E-2023/2104362
Funcional Programática:  10.302.1507.8288;  Fontes de Recursos: 
01659.000069-008053; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA:  IMPLANTUS  COMERCIO  E  REPRESENTACAO  DE  PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ/MF: 83.335.448/0001-93
 ENDEREÇO: Tv. Dom Romualdo de Seixas, Andar 04, nº429, Bairro: Uma-
rizal, Belém-PA, CEP:66.050-110, TELEFONE: (91)3223-8368
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 953031

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº. 2022/524119
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022-HEMOPA
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – 
HEMOPA comunica que realizará a reabertura da Licitação na Modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
LOTE , modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços 
de Vigilância Armada, Composto de 31 (Trinta e um) Postos de Vigilância 
em Regime Diurno, Noturno e 24 Horas.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 04/07/2023
HORA DA ABERTURA: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.501.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03.0063611
Natureza de Despesa: 339037
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 953468

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 644/2023 De 22 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/682059.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Para Fiscaliza-
ção Da Obra De Reforma Do Prédio Do Henca, E Vistoria Do Início Da Re-
forma Do Antigo Prédio De Hrcas, No Dia 16/06/2023.
Luis Alberto Monteiro Leite, Cpf: 167.952.372-49, Cargo: Aux. Administrati-
vo, Matrícula: 2019710, 0,5 Diaria. Jaime Adam Neto, Cpf: 028.370.442-02, 

Cargo: Engenheiro Sivil, Matrícula: 5938470, 0,5 Diaria. Rafael Maia Da Silva, 
Cpf: 997.779.162-72, Cargo: Gerente, Matrícula: 5971599, 0,5 Diaria
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 22 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 953228
PORTARIA Nº 656/2023 De 22 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/678921.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Justifica-Se O 
Pedido, Devido A Necessidade Da Entrega No Hentu Ser Urgênte, Visto 
Que A Transportadora Encontrava-Se Em Atendimentos A Outras Urgências 
Solicitadas Pela Gedih No Mesmo Horário, No Dia 10/06/2023
Carlos Alexandre Oliveira Dos Santos, Cpf: 690.142.212-15, Cargo: Moto-
rista, Matrícula: 541891441, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 22 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 953653
PORTARIA Nº 643/2023 De 22 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/669477.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Participação De 
Campanha Externa Para Manutenção Do Estoque De Sangue, Nos Dias 23 
A 25/06/2023.
Andes Ken Nagahama, Cpf: 574.183.062-53, Cargo: Médico, Matrícula: 
558773772, 2,5 Diarias. Antonia Pinheiro Do Nascimento, Cpf: 820.993.592-
53, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 541926462, 2,5 Diarias. Gleyca 
Da Silva Saldanda, Cpf: 016.699.162-78, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 
5963477, 2,5 Diarias. Genival Portela Lima, Cpf: 833.761.942-20, Cargo: 
Ag. Administrative, Matrícula: 5905910, 2,5 Diarias. Iracy Araujo De Olivei-
ra, Cpf: 245.171.352-68, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 541919822, 
2,5 Diarias. Jessicleia Souza De Oliveira, Cpf: 380.544.342-00, Cargo: 
Téc. Enfermagem, Matrícula: 54191963, 2,5 Diarias. Lilia Maria De Oliveira 
Alves Costa. Cpf: 624.712.602-68, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 
5894689, 2,5 Diarias. Maria Do Socorro Oliveira Da Silva, Cpf: 427.384.822-
87, Cargo: Artes Práticas, Matrícula: 57194106, 2,5 Diarias. Noelton Neves 
Soares, Cpf: 890.716.891-15, Cargo: Gerente, Matrícula: 572062111, 2,5 
Diarias. Pamela Socorro Costa De Souse, Cpf: 783.359.572-15, Cargo: 
Ag. Administrative, Matrícula: 59593111, 2,5 Diarias. Sancley Lima Nery, 
Cpf: 615.208.702-30, Cargo: Ag. Administrative, Matrícula: 5922111, 2,5 
Diarias. Katiuscia Batista De Souza, Cpf: 634.129.422-00, Cargo: Téc. En-
fermagem, Matrícula: 5720633302, 2,5 Diarias. João Eduardo Lisboa Dos 
Reis, Cpf: 399.542.342-68, Cargo: Téc. Manutenção, Matrícula: 54191983, 
2,5 Diarias. Luiza Helena Progenito De Santana, Cpf: 556.175.905-10, 
Cargo: Assistente Social, Matrícula: 541907052, 2,5 Diarias. Elisangela 
Silva Araujo, Cpf: 617.332.292-72, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 
52227051, 2,5 Diarias. Kelly Lameira De Araujo, Cpf: 000.194.322-75, 
Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 572059262, 2,5 Diarias. Rebeca 
Fedya Fontes De Oliveira, Cpf: 526.700.152-04, Cargo: Téc. Enferma-
gem, Matrícula: 57192580, 2,5 Diarais. Paulo Couto Santos Junior, Cpf: 
299.382.012-53, Cargo: Operador De Computação, Matrícula: 58987851, 
2,5 Diarias. Luciana Castanheira Sales, Cpf: 297.807.302-06, Cargo: En-
fermeira, Matrícula: 571987081, 2,5 Diarias. Thalyta Mayssa Paiva Das 
Neves, Cpf: 849.779.302-15, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 571958673, 
2,5 Diarias. Maria Madalena De Moura Silva, Cpf: 122.108.202-78, Car-
go: Auxiliar De Hemoterapia, Matrícula: 20200251, 2,5 Diarias. Sebastião 
Aprigio De Souza Neto, Cpf: 008.634.382-37, Cargo: Operador De Com-
putador, Matrícula: 5938208, 2,5 Diarias, Edgar Flávio De Queiroz Gomes, 
Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Motorist, Matrícula: 555883901, 2,5 Diarias. 
Luziana Neves Da Silva Monteiro, Cpf: 765.570.622-04, Cargo: Farma-
ceutica, Matrícula: 572047161, 2,5 Diarias. Regina Amelia Braga Cardoso, 
Cpf: 709.352.112-68, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 58836442, 2,5 
Diarias. Diego Rafael Da Silva Souse, Cpf: 837.574.142-68, Cargo: Téc. 
Em Patologia, Matrícula: 5969822, 2,5 Diarias. Eliany Da Costa Martins, 
Cpf: 671.057.342-72, Cargo: Auxiliar Administrative, Matrícula: 5921324, 
2,5 Dirias. Kelly Crisane De Oliveira Castro Castanho, Cargo: Téc. Patolo-
gia, Matrícula: 54188127, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 22 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 953061
PORTARIA Nº 653/2023 De 22 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/436519.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), A Pedido Da 
Geman Para Conduzir Servidores Da Área Técnica Que Irão Realizar Servi-
ço De Manutenção Nos Equipamentos Do Hrcas E Henca, No Periodo 17 A 
22/05/2023 Em Castanhal E 23 A 26/05/2023 Em Capanema.
Eloi Martins Pimentel, Cpf: 453.030.962-20, Cargo: Motorista, Matrícula: 
55587511, 9,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 22 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 953079
PORTARIA Nº 646/2023 De 22 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/675623.


